e domiciliado na Avenida Sales Paulo n° 311, Jardim Filadélfia, nesta cidade, casado sob o 

regime de comunhão parcial de bens com a Sra. MARIA TERESA COMPARINI SEARA, 

odontóloga, poradora da Carteira de Identidade MG-2.174.500-SSP/MG, inscrita no CPF 

n° 394.725.746-53. Pelo preço de R$ 58.020,93 (cinquenta e oito mil e vinte reais e noventa 

e três centavos). As certidões de quitação exigidas pela legislação foram dispensadas pelo 

adquirente conforme escritura. Dou fé. Suboficiala. 

AV-8-M-17.295. Araguaína, 30 de janeiro de 2018. Procedo a esta averbação a 

requerimento do proprietário que juntou Certidão de Limites e Confrontações e Certidão de

[...]

inscrito no CPF n° 034.151.831-06, filho de Maria Teresa Comparini Seara e José Abilio 

Seara Filho, e-mail: matheusmcf_med@yahoo.com.br, residente e domiciliado na Rua 

Sales Paulo n° 311, Casa, Jardim Filadélfia, nesta cidade. VALOR DE COMPRA E VENDA 

E FORMA DE PAGAMENTO: O valor de compra e venda é de R$ 617.000,00 (seiscentos 

e dezessete mil reais), sendo composta a integralização das parcelas abaixo: Valor da 

entrada: R$ 123.400,00; Valor do Financiamento: R$ 493.600,00. Tendo como 

Interveniente Quitante: BANCO DAYCOVAL S/A, instituição financeira, inscrito no 

CNPJ/MF n° 62.232.889/0001-90, com sede na Avenida Paulista nº 1.793, Bela Vista, São

[...]

nº 9099859, datado de 20/05/2022, junto ao credor fiduciário, onde restou comprovada “A 

NÃO PURGAÇÃO DA MORA” no prazo legal, tudo em conformidade com o 

procedimento de intimação que tramitou perante esta serventia. Valor Venal da 

Consolidação R$791.914,20 (setecentos e noventa e um mil, novecentos e quatorze reais e 

vinte centavos), comprovado o recolhimento de ITBI - DUAM nº 10793647; valor 

recolhido na importância de R$15.838,28 (quinze mil, oitocentos e trinta e oito reais e vinte 

e oito centavos), junto ao Banco Bradesco S/A, autenticação nº 

2341312005191688658089426. CONDIÇÕES: Demais condições constam no presente 

requerimento. Averbação concluída aos 05/08/2025. Valor para fins fiscais: R$ 791.914,20.